概要集原稿の締切は皆さんのご要望により事務処理期間
を大幅に短縮し，申込締切と分離して大会 2 か月前とするこ
とにいたしました．

従いまして，申込者各位におかれましては，くれぐれも期日
を厳守くださるようお願いいたします．

原稿締切から概要集発行までぎりぎりの時間しかありませ
んので，期限切れ及び不備な原稿は不本意ながら掲載をお断
りし，その部分白紙のまま発行することになりますのであらか
じめご了承ください．また，プログラム編成後の申込取消は修
正不可能ですのでプログラム及び概要集にはその旨記載さ
れ，その部分ブランクのまま発表されますのでご了承ください．

◇−−−−−−−−−◇
平成 22年度春季全国大会を下記のとおり開催いたしま

すから，この大会で「研究発表」講演をご希望の方は申込
要領に従ってお申込ください．
開催期日：平成22年4月20日（火），21日（水），22日（木）

開催場所：東京ビッグサイト

−講演申込募集−

1. 申込期間：平成 21 年 12 月 8 日（火）12:00〜
平成 22 年 1 月 13 日（水）14:00

2. 申込資格：講演者は正員であること．連名の場合，講
演者は正員（学生員も認める）でなければなりません．

3. 申込方法：前記学会ホームページへアクセスして，画
面上からお申込み下さい．また，下記講演登録料をご
納入ください．同一大会での連続報告は 2報までです
のでご注意ください．
◎講演登録料：1件について 4,000円をご納入くだ
さい．送金は現金書留郵便でお願いいたします．登
録料は講演申込が取り消されても返却いたしませ
んのでご了承ください．
※大会参加費（会員 2,000円，非会員 4,000円，学

生無料）は大会当日別途申し受けますのでご留意
ください．なお，講演概要集（5,000円）は別売と
なります．

※受付済通知：J-STAGEより受付番号が発行されま
すのでパスワードとともに保管しておいて下さい．

4. 原稿（PDF）提出期間：
 平成22年2月2日（火）12：00〜2月23日（火）14：00
5. 講演概要原稿：本会「全国大会講演概要原稿執筆要領」

に従って作成してください．
6. 発表時間：講演 10分，討論 5分
7. 講演申込の確認：申込を受付けますとただちに受付
番号を送信いたします．

8. 講演申込の取り消しについて
講演申込締切り後ただちにプログラム編成を行いま
す．プログラム編成後の取り消しは他の講演申込者に
多大の迷惑を及ぼしますのでくれぐれも慎んで下さ
い．

9. 付帯器具の申込み：講演に必要な器具（フィルム映写
機，VTR等）は遅くとも大会１カ月前までにお申出く

ださい．大会直前に申し出られましても準備できかね

る場合があります．同様器具を持ち込まれる場合も事
前にお申出ください．会場の都合で設営できない場合
があります．OHP及び PC用液晶プロジェクタは常備
します．なお，操作は講演者側でお願いします．

10.  講演登録料送付先：
〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 1-11

溶接学会　全国大会係
電話 (03) 3253-0488

※受付番号を同封して下さい．
※PDF（原稿）作成の場合は，事前に解像度を確認してく

ださい．

平成22年度春季全国大会「研究発表」講演募集平成22年度春季全国大会「研究発表」講演募集平成22年度春季全国大会「研究発表」講演募集
　　　　̶ インターネット（J-STAGE）による講演申込のみになります．御協力下さい．̶